starostlivosti o životné prostredie v bezprostrednej súvislosti s mimoriadne závažnou 
environmentálnou situáciou formou poskytnutia prostriedkov Environmentálneho fondu na rok 2023 
podľa § 4c zákona o Environmentálnom fonde (ďalej len „žiadosť“), poskytnuté príjemcovi 
prostriedky Environmentálneho fondu vo výške 19 143,84 EUR (slovom: 
devätnásťtisícstoštyridsaťtri eur a osemdesiatštyri centov) (ďalej len „prostriedky fondu“), a  to na 
financovanie projektu špecifikovaného v článku IV. bod 1 písm. a) zmluvy. 

3. Poskytnutie prostriedkov fondu podľa § 4c zákona o Environmentálnom fonde na účely riešenia 
mimoriadne závažnej environmentálnej situácie podľa tejto zmluvy nie je štátnou pomocou v zmysle

[...]

1. Na realizáciu projektu špecifikovaného v článku IV. bodoch 1. a 3. zmluvy sa zaväzuje fond 
po splnení všetkých podmienok zmluvy príjemcom poskytnúť príjemcovi prostriedky fondu 
maximálne vo výške: 
                                                19 143,84 EUR 

(slovom: devätnásťtisícstoštyridsaťtri eur a osemdesiatštyri centov eur). 

2. Podmienkou poskytnutia prostriedkov fondu je dodržanie podmienok zmluvy príjemcom 
a povinností vyplývajúcich mu z tejto zmluvy. 

3. Za priame a skutočne vynaložené oprávnené náklady na realizáciu projektu je možné považovať